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Koronawirus jest głównym tematem interpelacji radnych. Zastanawiają się oni przede wszystkim jak

ulżyć choć trochę przedsiębiorcom.

Radny Łukasz Maślona został poproszony, zarówno przez mieszkańców Podgórza, jak i

Grzegórzek, o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących dwóch działek, których właścicielem jest

Gmina Miejska Kraków, a funkcjonują na nich prywatne parkingi, z których operatorzy czerpią

zyski. Radny prosi o informację, czy umowy zawarte z dzierżawcami tych terenów przewidują

możliwość tej formy użytkowania terenu. Prosi również o informację, jakie są opłaty ponoszą

dzierżawcy na rzecz Gminy Miejskiej Kraków w zamian za prawo dysponowania

nieruchomościami gruntowymi.

Jak zauważa radny Łukasz Gibała, na terenie Krakowa powstała sieć ładowarek pojazdów

elektrycznych, na których widnieje informacja, iż ładowarki te przeznaczone są wyłącznie dla

pojazdów stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków. Punkty ładowania zlokalizowane są

na terenach dróg publicznych z wykorzystaniem istniejących miejsc parkingowych. Radny pyta,

jaka jest liczba wszystkich ładowarek przeznaczonych wyłącznie do ładowania elektrycznych

pojazdów służbowych UMK, w  jakich lokalizacjach powstały stacje ładowania, czy planowana

jest rozbudowa sieci miejskich ładowarek przeznaczonych wyłącznie dla samochodów

służbowych UMK oraz jaka jest liczba wszystkich posiadanych przez Miasto pojazdów

eklektycznych, wliczając do powyższej liczby pojazdy pozostające we władaniu spółek

miejskich?

Radny Gibała chciałby też, żeby zaprzestano grodzenia osiedli mieszkaniowych, zazwyczaj tych

o wysokim standardzie. Radny zwraca uwagę na niską przestępczość w mieście, co powoduje,

że grodzenie się ludzi majętnych od reszty społeczeństwa przestaje być zasadne.

Radny Gibała prosi też o polecenie odgórnego zamknięcia wszystkich placów zabaw. Jak

twierdzi radny podczas ładnej pogody gromadziło się na takich płacach bardzo dużo ludzi,

zwłaszcza dzieci z rodzicami. W obliczu pandemii nie jest to bezpieczna sytuacja.

Radny prosi też o rozszerzenie zakresu dezynfekowania przestrzeni publicznej – przede

wszystkim o miejsca często dotykane przez mieszkańców.

W kolejnej interpelacji radny zwraca uwagę na liczne błędy w realizacji remontu ul.

Bieżanowskiej. Radny pyta, z jakiego powodu zaniechano wstrzymania prac budowlanych - o co

apelowali mieszkańcy - skoro już na wczesnym etapie wiadomo było, że droga po przebudowie

będzie mieć nieprawidłowe parametry w zakresie szerokości chodników i wody opadowe będą

odprowadzane częściowo na nieruchomości sąsiednie.

Radny Gibała zaapelował również o ograniczenie iluminacji zabytków, co pozwoli zaoszczędzić

pieniądze potrzebne obecnie na walkę z wirusem.

Z apelem o zamknięcie na czas epidemii placów zabaw, siłowni na powietrzu itp. zwrócił się

także radny Marek Sobieraj. Radny pyta też, jakie działania podejmie Miasto w sprawie

kąpielisk i zbiorników wodnych. Zbliża się sezon letni, więc należy przemyśleć jakie zakazy,



nakazy i obostrzenia wprowadzić, przekonuje radny.

Radny Sławomir Pietrzyk prosi o rezygnację z pobierania opłaty targowej oraz obniżenie

stawek czynszowych dla najemców lokali użytkowych na placach targowych.

O przedsiębiorcach myśli także radny Łukasz Sęk, który zwrócił się z prośbą o utworzenie

specjalnej zakładki na stronie www.krakow.pl pod nazwą „Pauza dla przedsiębiorców”, gdzie

informacje o programie „Pauza” - odraczającym generalnie rzecz biorąc wszelkie składki

publiczne - będą zebrane w jednym miejscu razem z instrukcją, jak i gdzie złożyć wniosek o

dany rodzaj pomocy oraz jakie są jej zasady.
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